3

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
Скрипнянского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
Воронежской области
18 июля 2022 года
10-30 час.

Воронежская область, Калачеевский район, село Скрипниково, улица Ленина, 39 (здание администрации Скрипнянского сельского поселения).

Присутствовали участники публичных слушаний – 9 человек (список прилагается).

Присутствовали члены рабочей группы:	Харламова С.В.,
							Протопопова Т.Н.,
							Мурадян Г.А.,
							Думова Н.В.
Публичные слушания открыла Харламова С.В. - ведущий публичных слушаний и предложила на рассмотрение публичных слушаний регламент публичных слушаний. Она сделала следующее предложение по ведению публичных слушаний:
1) Выделить время:
- для информации по теме публичных слушаний – до 10 минут.
- для выступлений участников публичных слушаний – до 5 минут.
2) Тема публичных слушаний: обсуждение решения Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30 июня 2022 года № 78 «О проекте решения Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области».
3) Избрать председателем публичных слушаний Харламову С.В., поручить ведение протокола публичных слушаний, избрать секретарем публичных слушаний специалиста администрации Скрипнянского сельского поселения Думову Н.В.

Участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

1) Установить регламент публичных слушаний:
- для информации по теме публичных слушаний – до 10 минут;
- для выступлений участников публичных слушаний – до 5 минут;
- публичные слушания провести без перерыва.
2) Утвердить тему публичных слушаний.
3) Избрать председателем публичных слушаний Харламову С.В., секретарем – Думову Н.В.

Голосовали:  «За» - 9 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Харламову С.В. – главу Скрипнянского сельского поселения, которая взяла слово для информации по теме публичных слушаний. В своём докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, сказала следующее.
По инициативе Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района сегодня проводятся публичные слушания по решению Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения от 30.06.2022 № 78 «О проекте решения Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области». Мне поручено представить доклад на публичные слушания.
Периодически вносятся существенные изменения и дополнения в федеральные законы, законы Воронежской области, в связи с чем, Устав Скрипнянского сельского поселения требуется привести в соответствие с этими изменениями.
Харламова С.В. рассказала, что эти изменения коснулись полномочий Избирательной комиссии муниципального образования (ИКМО).

ВЫСТУПИЛИ: Протопопова Т.Н, которая отметила, что внесение изменений и дополнений в Устав поселения согласно действующему законодательству – это наша обязанность. Она предложила участникам публичных слушаний одобрить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав, а депутатам на очередной сессии Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения принять решение о внесении изменений и дополнений в Устав Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, чтобы привести его в соответствие действующему законодательству.

СЛУШАЛИ: Соболеву О.П., которая согласилась с данным предложением и предложила проголосовать за данное решение.

Голосовали: «За» - 9 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

1. Одобрить решение Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения от 30.06.2022 г. № 78 «О проекте решения Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» в предложенной редакции.
2. Данное решение опубликовать в «Вестнике муниципальных правовых актов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области».
3. Рекомендовать Совету народных депутатов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области».

	Председатель рабочей группы по проведению публичных слушаний
(ведущий публичных слушаний)

	С.В.Харламова

	Секретарь публичных слушаний

	Н.В. Думова

Приложение к протоколу
Публичных слушаний от 18.07.2022 г.

СПИСОК

Участников публичных слушаний по обсуждению решения Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения от 30.06.2022 г. № 78 «О проекте решения Совета народных депутатов Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Скрипнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес места жительства

	1
	2
	3

	1
	Думова Надежда Валерьевна
	с. Новая Криуша, ул. Советская, д.168А

	2
	Игнатенко Елена Алексеевна
	с.Скрипниково, ул. Ленина, д.29

	3
	Мурадян Гарник Алексанович
	с.Скрипниково, ул. Ленина, д. 246

	4
	Протопопова Татьяна Николаевна
	с.Скрипниково, ул. Молодежная, д. 2

	5
	Соболев Юрий Васильевич
	с.Скрипниково, ул. Ворошилова, д.103

	6
	Соболева Оксана Петровна
	с.Скрипниково, ул. Ворошилова, д.103

	7
	Харламова Светлана Васильевна
	с.Скрипниково, ул. Ленина, д.178

	8
	Хватов Анатолий Николаевич
	с.Скрипниково, ул. Молодежная, д. 9

	9
	Шеховцова Светлана Вачисовна
	с.Скрипниково, ул. Ленина, д.37